17 Quod non possit Episcopus absoluere ab excommunicatione bul-

la Cœnæ , vel alio modo reseruata. Coninck de sacrament. disput. 8. dub. 12. num. 87.

²⁰ At verò quod possit , tenet emanuel Sa , verbo Episcopus , n. 34.

²¹ Episcopus non potest absoluere à delicto clausuræ etiam occulto , vel à quibusvis aliis in ista materia. Rodriguez tom. 3. de sus obras cap. 5. num. 7. fol. mihi 9.

²² Neque à censuris incursis propter ingressum ad monasteria Monialium , etiam si delictum sit occultum : sic Congregatio declarauit. Riccius in praxi decis. 648. in 1. edit. & decis. 544. num. 5. in 2. editione Barbola in pastorali . part. 2. allegat. 39. num. 45.

²³ Fallit tamen quando excommunicatus adire summum Pontificem nequit , ob legitimum impedimentum , sive impediatur paupertate , inimicitia , ætate senili , impuberitate , sive infirmitate & fragilitate sexus , aut cura familiæ , vel quia est sub cura parentum , vel alia de causa : quia tunc dispensabit Episcopus , & absolutionem impartiri poterit. Hurtado de Mendoza de matrimonio , difficult. 3. disput. 15. Nauarrus consil. 41. num. 1. & consil. 45. num. 2. de sentent. excommunicat. lib. 5.

²⁴ Episcopi Indianorum ex speciali priuilegio Apostolico , anno Domini de 1537. expedito , possunt Indos nouiter conuersos à casibus ballæ Cœnæ , etiam in foro exteriori absoluere , ac etiam Indos aliarum Diœcesis , si præsentes sunt in illo Episcopatu , vbi absoluuntur , quod facere per seipso , aut per Curatum vel Vicarium possunt. emanuel Rodriguez question. regular. tom. 2. quest. 99. art. 1. fol. mihi 491.

²⁵ Episcopus potest dispensare cum

regularibus exemptis , irregularibus factis ex aliquo delicto , vel homicidio casuali occulto , si eorum Prælatus ipsos ei submitrat. Emanuel Sa verbo Episcopus , num. 29. Nauarrus consil. 31. de pœnitent. Sanchez de matrimon. lib. 8. disp. 1. num. 12. Hurtado de matrimon. difficult. 3. disp. 15. Rodriguez questionum regular. tom. 1. quest. 20. art. 10. in fine.

²⁶ Contrarium tenent Riccius in praxi decis. 518. num. 6. Vgolinus de officio Episcopi , capit. 57. §. 2. num. 6. titulo de dispensatione irregularitatum.

²⁷ Non potest Episcopus uti priuilegio dispensandi in quibuscumque casibus occultis , virtute textus in cap. 6. de reformat. sess. 24. nisi in propria Diœcesi , tunc quando dispensat resideat , quia in residentiæ fauorem id concessum videtur , ut ex dicto capite 6. constat , ibi , in Diœcesi sua per seipso: fallit tamen nisi alterius Diœcesis ordinarius id ei concederet. Riccius & Vgolinus supra.